ε. Retulit abbas Ammoe: Ego et abbas Betimes accessimus ad abbatem Achilam, et audivimus eum meditantem id verbi: Noli timere, Jacob, descendere in Aegyptum⁵¹. Diuque intransit meditans eum sermonem. Cum autem pulsassemus, speruit nobis, et interrogavit: Unde estis? Porro veriti dicere: E Cellis; diximus: E monte Nitriæ. Ait ille: Quid vobis faciam, quod de procul venistis? Et introduxit nos. Invenimus autem eum per noctem plectam multam operatum. Atque rogavimus ut nobis aliquid proloqueretur. Ille vero dixit: Ego a septertino tempore ad hoc, texui viginti ulnas, non tamen iis indigeo; sed ne forte indignetur Deus, accusemque me, dicens: Cur cum posses operari, non es operatus? ideo labore, faciens quantum valeo. Unde fructu percepto discessimus.

ζ. Alia vice magnus senex venit e Thebaide ad abbatem Achilam; et dixit ei: Abba, in te impugnor. Ille vero dicit ei: Vade etiam tu, senex, in me modo impugnaris? Senex autem ex humilitate respondit: Etiam, abba. Erat autem hic ad portam sedens senex cæcus et claudus. Dicit ei senex: Cuperem hic residere paucos dies, sed propter senem hunc non possum. Audiens igitur abbas Achilas, senisque humilitatem admiratus, dicit: Hic non est fornicatio, sed invidia est malorum dæmonum.

De abbatे Ammoe.

η. (50) Dicebant de abbate Ammoe, quod quando ad ecclesiam pergeret, non permittebat discipulum suum prope se ambulare, sed a longe; et si venisset interrogare de cogitationibus, mox ut responderet, statim expellebat eum, dicens: Ne forte dum aliquid ex usu loquimur, peregrinum irreat colloquium: ideo te non sine prope me.

θ. (51) Dixit abbas Ammoe abbatē Isaiae initio: Quo pacto me vides modo? Respondit: Velut angelum, Pater. Et posterioribus temporibus ait: Nunc quo modo me vides? Et ille: Velut Satanam; quamvis bonum ad me protuleris sermonem, instar gladii illum habeo.

ι. (52) Dixerunt de abbatē Ammoe, quod ægrotaverit recumbens in lecto per plures annos, nec

⁴⁸ Αἱ παρεμπέσῃ. ⁴⁹ Αἱ Ἀσάω. ⁵⁰ Gen. xlvi, 5.

(48) Τοῦ μη ἀναγγεῖλαι αὐτῷ. Ejusdem interpretationis, conservare illud apud me. Rufini, ut non illam dicere. Habebant in codice suo, αὐτό. Verum Rufinus ms. Corbeiensis, ut non illi dicere.

(49) Vit. Patr. iv, 9.

(50) Vit. Patr. xi, 3.

(51) Vit. Patr. xi, 4.

(52) Vit. Patr. iv, 18.

unquam cogitationem suam dimiserit ad attendendum in cellam interiore, ut aspiceret quid haberet. Multa enim propter insirmitatem ei afferebant. Et discipulo suo Joanne intrante ac exente, cludebat oculos, ne videret quid faciebat. Noverat quippe fidem esse monachum.